
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

 

 

Na temelju članka 57. Zakona o zaštiti pučanstva od zaraznih bolesti (Narodne novine, br. 
79/07, 113/08, 43/09, 130/17, 114/18, 47/20, 134/20), članka 11. i 197. Zakona o zdravstvenoj 
zaštiti (Narodne novine, br. 100/18, 125/19, 133/20, 147/20), Zaključka Stožera civilne zaštite 
Istarske županije KLASA: 810-01/21-01/01, URBROJ: 2163/1-03/30-21-70 od 11. studenog 
2021. i članaka 65. i 85. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" broj 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18 – pročišćeni tekst, 10/20 i 6/21), Župan Istarske 
županije dana 11. studenoga 2021. godine, donosi 
 

 
ZAKLJUČAK 

o suradnji na provedbi mjere mobilizacije radnika Specijalne bolnice Rovinj za 
rad u Općoj bolnici Pula radi pružanja zdravstvene zaštite pacijenata u tijeku 

epidemije bolesti COVID-19 
 
 

I. 
 

Ovaj Zaključak se donosi na temelju Zaključka Stožera civilne zaštite Istarske županije 
KLASA: 810-01/21-01/01, URBROJ: 2163/1-03/30-21-70 od 11.studenog 2021., donesenog 
na zahtjev ravnatelja Opće bolnice Pula i Specijalne bolnice Rovinj kojim se utvrđuje kako će 
Istarska županija zatražiti suglasnost Ministra zdravstva i HZZO-a za postepenu redukciju 
zdravstvenih usluga za Specijalnu bolnicu Rovinj i suglasnost za mobilizaciju potrebnih 
zaposlenika Specijalne bolnice Rovinj za ispomoć Općoj bolnici Pula. 
 

II. 

Istarska županije će kao osnivač zdravstvenih ustanova zatražiti suglasnost Ministra 
zdravstva i Hrvatskog zavoda za zdravstveno osiguranje za provedbu mjere mobilizacije 
radnika Specijalne bolnice Rovinj za ispomoć i rad u Općoj bolnici Pula, zbog potrebe 
osiguranja dodatnih kapaciteta radi pružanja zdravstvene zaštite pacijenata u tijeku epidemije 
bolesti COVID-19 uzrokovane virusom SARS-Cov-2, a sukladno načelu funkcionalne 
integracije zdravstvenih ustanova. 
 

II. 

Istarska županija će zatražiti suglasnost da Specijalna bolnice za rehabilitaciju i ortopediju 
„Martin Horvat“ Rovinj-Rovigno zbog moblizacije radnika za potrebe ispomoći i rada u Općoj 
bolnici Pula, postepeno reducira zdravstvene usluge, uz sljedeće uvjete, obzirom da 
Specijalna bolnica Rovinj nema dostatna sredstva za trošak isplate plaća radnika iz 
ugovorenog limita (HZZO): 

• da bi za vrijeme trajanja mobilizacije i reorganizacije, HZZO trebao preuzeti obvezu 
isplate ugovorenog limita Specijalnoj bolnici Rovinj u cijelosti,  
• da bi se HZZO trebao odreći bilo kakvih potraživanja za isplaćene, a ne odrađene 
ugovorene postupke (limit) prema Specijalnoj bolnici Rovinj za vrijeme trajanja mobilizacije i 
reorganizacije. 

 
III. 

Ravnateljica Opće bolnica Pula i ravnatelj Specijalne bolnice za rehabilitaciju i ortopediju 
„Martin Horvat“ Rovinj-Rovigno obvezuju se provesti sve potrebne radnje za provedbu ovog 
Zaključka. 



 

 
IV. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
KLASA: 501-05/21-01/01 
URBROJ: 2163/1-01/11-21-03 
Pula, 11. studenog 2021. 
  

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN 
Boris Miletić 

 
 

Dostaviti: 
1. OBP 
2. SBR 
3. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije 
4. Pismohrana, ovdje 

 


		2021-11-11T15:31:40+0100
	Istarska županija
	eUprava




